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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzih w okresie

od Ia hpia 2015 r. do 20 sierpnia 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Istebna za okres od 1 stycznra20lI r. do 20 sierpnta2015 r.

Ustalenia kontroli zostaLy zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu

I wrzeSnia2015 r. przez Wojta Gminy Istebna oraz Skarbnika Gminy Istebna, kt6rego jeden

e gzemplar z p o zostawi ono w j e dno stce ko ntro I owanej .- 
ponizej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj 4c wnioski

zmrerzq4ce dL ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnolct oraz osoby odpowie dzialne

tu n 
"piawidlowe 

wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnra

7 pa2iziernika lgg2 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych (Dz. IJ . z 2012 r. poz. 1 1 13

zpohn. zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

W bilansach z wykonania budzetu Gminy Istebna sporzqdzonych na dzieit 3I grudnia

2013 r. i 3l grudnia 2014 r. nie wykazano zobowiqzan finansowych w pozycii

,, Kr6tkoterminoie (do I2 miesigcy) ", a zobowiqzania krotkoterminowe wykazano iako

z ob ow i qz ania dlugo t erminow e.
Byto to niezgodri, art.3 ust. I pkt 22 ustawy z dnia 2gwrzeinia 1994 r. o rachunkowolci

("D, g. z ZOOS r. Ittr 152, poz. 1223 z poin. zm.) oraz S 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra

Finans7w z dnia 5 tipca Z-OlO r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow

kont dla budzetu panstwa, budietow jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budietowych, ,o*irrqdowych zakladfw budzetowych, pansfwowych funduszy celowych

oraz panstwowych 
- 
jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej polsirei pz. U. Nr I 28, poz. 86I z poin. zm. oraz Dz. U. z 20 I 3 r.

poz. ZAgl. Zgodnie z art. 3 ust. I pkt 22 ustawy o rachunkowo1ci, przez zobowiqzania

lcrotkoterminowe rozumie sig ogol zobowiqzan z tytulu dostaw i uslug, a takze caloit lub tg

czgsc pozostatych zobowiq)or, ktore staiq sig wymagalne w ciqgu 12 miesigcy od dnia

biianiowego. IVatomiast zgodnie z S I7 ust. 6 ww. rozporzqdzenia z wykonania budzetu
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jednostki samorzqdu terytorialnego sporzqdza sig bilans zawierajqcy informacie

w zalcresie ustalonym w zalqczniku nr 9 do rozporzqdzenia'

Zgodnie z zestawieniem sporzqdzonym w trakcie kontroli przez pracownika Referatu

Finansowego, zobowiqzania finanso,we krotkoterminowe na koniec poszczegolnych lat

wynosily:
na 3l grudnia 2013 r. - 2.237.594,09 zl,

na 3l grudnia 2014 r. - l  '692.034,16 zl.

Bilans z wykonania budzetu za 2013 r. podpisaty p. Danuta Rabin - byta Woit Gminy

Istebna oraz p. Bronislawa Fiedor - Skarbnik Gminy Istebna'

Bilans z wykinania budzetu za 2014 r. podpisali p. Henryk Gazurek- W6it Gminy Istebna

oraz p. Bronislawa Fiedor - Skarbnik Gminy Istebna.
proiikty bilans6w za lata 2013 - 2014 zostaty sporzqdzone przez p. Bronislawg Fiedor -

Skarbnika Gminy Istebna na podstawie danych przygotowanych przez Zastgpcg Gl1wnego

Ksiggowego oroz Inspektora Referatu Finansowego.

Wniosek nr 1
pruestrzegac prawidlowego podzialu zobowr4zah z tytulu kredyt6w na

krotkoterminowe i dtugoterminowe w trakcie sporz4dzanta bilansu z wykonarlra

budzetu Gminy Istebna, stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia

29 wrzesnia 1 994 r. o rachunkowoSci (Dr.lJ.22013 r.,pou.330 zpoLn. zm.) otaz

$ 17 ust. 6 rozporzqdzema Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

szczegolnych iasad rachunkowo$ci oraz planow kont dla budzetu pafistwa,

budzelow jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dowych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz

panstwo*yri, jednostek budzetowych maj4cych siedzibq poza granicami

Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 289).

w zakresie wymiaru podatku od nieruchomosci:

I{ieprawidlowo przeprowadzono czynnoici sprawdzaiqce wobec dwoch podatnikdw

podatku od nieruchomo i ci :
,/ do dnia IB sierpnia 2015 r. wobec podatnika o nr ewidencyinym l/18, bgdqcego osobq

prawnq, co byt:o niezgodne z art. 272 pkt 3,274a $ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.
'Ordynacja 

podatkoia (Dz U. z 2012 r. poz. 749 z poin. affi., Dz, U. z 2015 r.,

poz.6 l3)
W dniu 2 maja 2014 r. Gmina Istebna zawarla zww. podatnikiem umowg najmu gruntu

na okres od I maja 2014 r. do 30 wrzefinia 2014 r. Przedmiotem umowy najmu byta

potozonaw Istebnej dzialka nr 3586 o pow. L500 m2. Zgodnie z umowq, wynaimowany

grunt mial byt wykorzysewany do transportu mas ziemnych i przemieszczania maszyn.

Konenuacjq ww. umowy byta umowe naimu gruntu z dnia I paidziernika 2014 r'

zawarta na olcres od t'paidzierniko 2014 r. do 30 listopada 2014 r. W skladanych

deklaracjach i korektich deklaracji podatnik nie wykazal do opodatkowania

wynajmowanych na podstawie tych um6w powierzchni grunt'w.

W myit art. 2 ust. 1 pkt I ustawy z dnia 12 sQcznia l99l r. o podatkach i oplatach

lokainych (Dz U. ,2oto r. Nr 95, poz. 613 z poin. nffi., obecnie Dz. r-1. z 2014 r.,

poz.'g4g z poin. zm.), opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici podlegajq

nieruchomoici, m.in. grunty. Stosownie do art. 4 ust. I pkt 1, art. 6 ust. I, art. 6 ust. 9

pkt 2 ww. ustawy, podstawg opodatkowania stanowi dla gruntfw - powierzchnia,



natomiost obowiqzek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiqca nastgpujqcego
po miesiqcu, w ktorym powstaly okolicznoSci uzasadniajqce powstanie tego obowiqzku
a osoby prawne sq obowiqzane odpowiednio skorygowat deklaracje w razie zaistnienia
zdarzenia w trakcie roku podatkowego, majqcego wplyw na wysokoit opodatkowania
w tym roku, w terminie I4 dni od dnia zaistnienia tego zdarzenia.
Dopiero w trakcie kontroli, w dniu IB sierpnia 2015 r., wystosowano do podatnika
wezwanie do zlohenia w terminie 7 dni od dorgczenia wezwanio, korekty deklaracji
w sprawie podatku od nieruchomoici na 2014 r. Do dnia zakonczenia kontroli podatnik
nie zlozyl korekty deklaracji oraz nie uregulowal naleznoici z tytulu podatku od
nieruchomo S ci o d wynaj mow ane go gruntu.
Kwota niepobranego podatku od nieruchomoici od ww. podatnika za okres od czerwca
2014 r. do listopada 2014 r. wynosila 638,00 zt.

,/ do dnia 4 sierpnia 2015 r. wobec podatnika o nr ewidencyjnym I/3598, bgdqcego osobq

fizycznq, co bylo niezgodne z art. 272 pkt I lit. a, art. 274a $ I ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z poin. zm., Dz. U.
z 2015 r . ,  poz.6l3)
W dniu I4 stycznia 2013 r. Gmina Istebna zawarla z podatnikiem umowg dzierzawy na
czas nieokreilony, ktfirej przedmiotem byl grunt o pow. 30 m2, bgdqcego czgsciq dziatki
nr 3744/3 polo1onej w Istebnej, z przeznaczeniem na usytuowanie na ww. gruncie
garazu - obiektu tymczasowego, nie zwiqzanego trwale z gruntem.
Podatnik do dnia kontroli nie zlozyl informacji w sprawie podatku od nieruchomoici,

rolnego i le{nego, w zwiqzku z zawarciem ww. umowy.
Zgodnie z art. 6 ust, I ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz. LI. z 2010 r. I{r 95, poz. 613 z poin.zffi., obecnie Dz. U. z 2014 r.,

poz. 849 z poin. zm.), obowiqzek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiqca

nastgpujqcego po miesiqcu, w ktorym powstaly okolicznoici uzasadniajqce powstanie

tego obowiqzku. Ir{atomiast, stosownie do art. 6 ust. 6 ww. ustawy o podatkach

i oplatach lokalnych, osoby fizyczne sq obowiqzane ztozyt wlctlciwemu organowi

podatkowemu informacjg o nieruchomoSciach i obiektach budowlanych, sporzqdzonq

na formularzu wedlug ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia wystqpienia

okolicznoici uzasadniajqcych powstanie albo wygainigcie obowiqzku podatkowego

w zalcresie podatku od nieruchomolci.
Dopiero w trakcie kontroli, w dniu 4 sierpnia 20I 5 r., organ podatkowy wezwat

podatnika do przedlozenia Wojtowi Gminy Istebna w terminie 7 dni od dorgczenia

pisma, informacji w sprawie podatku od nieruchomoici, rolnego i leinego. W dniu

I0 sierpnia 2015 r. podatnik zlozyl w Urzgdzie Gminy Istebna stosowne informacje

w sprawie podatku od nieruchomoici, rolnego i leinego, a organ podatkowy wydal dla

ww. podatnika decyzje w sprawie wymiaru podatku od nieruchomoici zQ lata

2013 - 201s.
Podatnik uregulowal naleznoit z tytulu podatku od nieruchomoici w dniu I I sierpnia

201 5 r.
przyczynq nieprawidlowoici byt brak przeplywu iffirmacji pomigdzy pracownikami

wykonujqcymi zadania zwiqzane z wynaimowaniem/wydzierzawianiem nieruchomolci

gruntowych a pracownikami Referatu Finansowego wykonujqcego zadania z zakresu

podatkdw. Zgodnie z wyjainieniami p. Bronislawy Fiedor - Skarbnika Gminy Istebna, ww.

umowy naj mu/ dz i e r z awy gr unt u sp o r z qdz al i pr a c ow ni cy Refe r at u F i nans ow e g o.



W jednostce umowy najmu/dzierzawy nieruchomoSci gruntowych na polecenie Wojta

Gminy Istebna przygotowywali zarowno pracownicy Referatu Gospodarczego i Rolnictwa,

jak i procownicy Referatu Finansowego'

W obowiqzuiqiych w jednostce przepisach wewngtrznych nie okreSlono zasad przeplywu

informacji w zalcresie powszechioSci opodatkowqnia pomigdzy poszczegolnymi kom'rkami

organizacyjnymi fJrzgdu Gminy Istebna, ani tei w obrgbie samego Referatu Finansowego.

S[rawy ,- )akresu pidotkow i oplat, w tym podatku od nieruchomoici, byty prowadzone

przez pracownikhw Referatu Finansowego. Itladz6r w Qm zakresie sprawowala
-p. 

Bronislawa Fiedor - Skarbnik Gminy Istebna''Zgodnie 
z zakresem czynnoici, do p. Bronislawy Fiedor - Skarbnika Gminy Istebna,

nalezalo dokonywanie kontroli finans:owej i przygotowanie w tym celu obiegu dokumentow

finansowych, a takze przygotowanie projektow zarzqdzen Woita Gminy Istebna.

Wniosek nr 2
podj4i dzialama maJEce na celu objEcie wymiarem podatku od nieruchomosci

podatnika o nr ewidlncyjnym 1/18, najemca gruntu na podstawie um6w z dma

Z maja2014 r. i dnia I paLdziernika 2014 r. zawartych na okres od 1 maja2014 t.

do 3b listopada 2014 r., maJ4c na uwadze arr.2 ust. 1 pkt 1 w zwiEzku z art. 4

ust. 1 pkt 1, art. 6 ust. 1, ust. 9 pkt 2 ustawy z dnia 12 styczma l99l r.

o podatkach i oplatach lokalnyc h (Dz. IJ . 2 2014 r ., poz. 849 z poLn. zm.) .

Wniosek nr 3
Opracowai i wdr oZyc pisemne procedury pozwalajqce na prawidlowy przepLyw

informacji w zakresie po*rr."hnoSci opodatkowania oraz wzmocntc nadzor nad

pracownikami Urzgdu Gminy Istebna w zakresie przeplywu informacji

o zawafiych umowach najmu/dzierzawy nieruchomo3ci w celu prawidlowego

dokonyw-aria przez nich czynnoSci sprawdzqqcych oraz dokonywanra wymiaru

podatku od nieruchomoSci, majEc na uwadze art.272 pkt 1 lit. a, art.272 pkt 3,

oraz art.274a $ 1 i $ 2 ustawy z dma 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz.u. z 2015 r., poz. 613 z po2n. zm), art. 2 ust. I pkt 1 w zwt4zku

z art.4 ust. 1 pkt I, aft. 6 ust. 1, ust. 6, ust. 9 pkt 2 ustawy z dma 12 styczma

lggl r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. IJ . z 2014 r., poz. 849 z poln. zm.),

a takze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publ rcznych (Dz.lJ . z 2013 f ., poz, 885 z poLn' zm')'

W zakresie dochod6w z tytulu oplat za korzystanie z zezwoleri na sprzedai napoj6w

alkoholowych:

W latach 201 I - 2014 nie pobierano oplat przed wydaniem zezwolenia na sprzedaz

napojow alkoholowych od przedsigbiorc|w, ktorym wydano zezwolenia no sprzedaZ

,ipi1o* alkoholowych z terminem waznoici od dnia I stycznia nastgpnego roku, czym

noruszono art. I II ust. 2 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniuw trzeiwoici

i przeciwdziafaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. lttrr 70, poz.473 z poin. zm', Dz' U'

z 2012 r. poz. 1356 z p6in. zm.).Zgodnie z art. lltust. 2 przywolanei wyiei ustawy, oplatg

ze korzystanie z zezwoleri ,o ,pirtdaz napojow alkoholowych wnosi sig na rachunek

gminy, przed wYdaniem zezwolenia.



Przedsigbiorcy, ktorym wydano w latach 201I - 2014 zezwolenia na sprzedaz napojow
alkoholowych z terminem waznoici od dnia I stycznia nastgpnego roku, uiszczali optaQ
w terminie platnoici I raty zamiast przed wydaniem zenuolenia.
P owyz s z e do ty czyl o wy dany c h z e zw ol e ri :
- nr II/l22/A/l22/1 I, II/122/8/122/l I z dnia I3 grudnia 201 I r.,
- nr I/l2/A/l2/1 I, I/l2/B/l2/l I, I/l2/C/I2/l I z dnia I5 grudnia 201 I r.,
- nr II/I2B/A/I28/I I, II/l2B/B/I28/l I, II/l2B/C/I28/I I z dnia 30 grudnia 201 I r.,
- nr I/60/A/60/14, I/71/C/71/14 z dnia 30 grudnia 2014 r.,
- nr II/123/A/123/14, II/123/B/123/14, II/123/C/123/13 z dnia 2 stycznia 2014 r.
Zadania w zalcresie naliczania oplat za korzystanie z zezwoleit no sprzedaz napojow
alkoholowych prowadzone byly przez Inspektora Referatu Spoleczno-Administracyjnego,
nad kt1rym nadzdr sprawowal Kierownik tego Referatu.

W latach 201I - 2014 wydano zezwolenia na sprzedai napojow alkoholowych, pomimo
zlozenia przez przedsigbiorcdw niekompletnych wnioskdw, czym naruszono art. I B ust. 5
i ust. 6 ustawy z dnia 26 paidziernika I982 r. o wychowaniu w trzeiwoici
i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. I{r 70, poz. 473 z p6in. zm., Dz. r-1.

z 2012 r. poz. 1356 z poin. zm.).
Stosownie do art. lB ust. 5 ww. ustawy, wniosek o wydanie zezwolenia zawiera:
I) oznoczenie rodzaju zezwolenia;
2) oznaczenie przedsigbiorcy, jego siedzibg i adres, w przypadku ustanowienia
pelnomocnikdw ich imiona, nazwiska i adres zamieszkania,'
3) numer w rejestrze przedsigbiorcow lub ewidencji dzialalnoici gospodarczei;

4) przedmiot dzialalnoici gospodarczej,'
5) adres punktu sprzedazy;
6) adres punktu sHadowania napojow alkoholowych (magazynu dystrybucyjnego)
Stosownie do art. IB ust. 6 ww. ustawy, do wniosku o wydanie zezwolenia nalezy dolqczyt.
dokument potwierdzajqcy Qtut prawny wnioskodawcy do lokalu stanowiqcego punkt

sprzedazy napojow alkoholowych; zgodg wlaiciciela, uzytkownika, zarzqdcy lub

administratora budynku, jezeli punkt sprzedazy bgdzie zlokalizowany w budynku

mieszkalnym wielorodzinnym; decyzjg wlaiciwego panstwowego inspektora sanitarnego

o zafwierdzeniu zakladu, o ktorej mowa w art. 65 ust. I pkt 2 ustawy z dnia 25 sierpnia

2006 r. o bezpieczensfwie zywnoici i zywienia (Dz. U. z 2010 r. l'{r 136, poz. 914, z pozn.

zm.).
Powyzsze stwierdzono w przypadku:
- wniosku przedsigbiorcy, na podstawie ktorego wydano zezwolenia nr II/128/A/128/l I,

II/l2B/B/128/l I, il/l28/C/128/I I z dnia 30 grudnia 201 I r., w ktorych nie zawarto:

oznaczenia rodzaju zezwolenia, numeru w rejestrze przedsigbiorcow lub ewidencji

dzialalnoici gospodarczej, adresu punktu skladowania napojow alkoholowych (magazynu

dystrybucyjnego) oraz do ww. wniosku nie dolqczono dokumentu potwierdzajqcego tytul

prawny wnioskodawcy do lokalu stanowiqcego punkt sprzedazy napoiow alkoholowych,'

I/12/B/12/II, I/12/C/12/lI z dnia I5 grudnia 20ll r., w ktorych nie zawarto: oznaczenia

rodzaju zezwolenia, numeru w rejestrze przedsigbiorc6w lub ewidencji dzialalnoSci

gospodarczej, adresu punktu sWadowania napoj ow alkoholowych (magazynu

dystrybucyjnego) oraz do ww. wniosku nie dolqczono; dokumentu potwierdzajqcego tytul

prawny wnioskodawcy do lokalu stanowiqcego punkt sprzedazy napojow alkoholowych



(wymaganego qrt. I g ust. 6 pkt 2 ww. ustawy) i decyzji wlaiciwego parisfwowego

ins p e ki or q s anit arne go o z atw i er dz e niu z akl adu ;
- wniosku przedsigbiorcy, na podstawie kt1rego wydano zezwolenia nr I/60/A/60/ I 4,

I/71/c/71/14 z dnia 30 giudnia)ol4 r., w kt,rych nie zawarto; adresu punktu skladowania

napojow alkoholo*yri (magazynu dystrybucyinego) oraz do ww. wniosku nie dolqczono

dicyzli wlaiciwego-pansfwowego inspektora sanitarnego o zatwierdzeniu zawadu,'

- wniosku przedsigbiorcy, na"podstiwie ktorego wydano zezwolenia nr II/123/A/123/14,

II/123/8/123/14, itttzsictt23/]3 z dnia 2 sQcznia 2014 r., w ktorych nie zawarto"

oznaczenia rodzaju zezwolenio, numeru w rejestrze przedsigbiorcfw lub ewidencji

dzialalnoici gorpodorczej, adresu punktu sHadowania napoiow alkoholowych (magazynu

dystrybucyjnego) oraz do ww. wn:iosku nie dotqczono dokumentu potwierdzaiqcego tytul

prawny wnios'kodawcy do lokalu stanowiqcego punkt sprzedazy napoiow alkoholowych

(wymaganego art. I B ust. 6 pkt 2 ww. ustawy) i decyzii wlaiciwego paitstwowego

inspektora sanitarnego o zafwierdzeniu zakladu;
- wniosku przedsigbiorcy, na podstawie ktdrego wydano zezwolenia nr I/90/A/90/ I 3,

I/g0/B/g0/13, I/g0ic/g0/13 z dita 22 sierpnia 2013 r. (wazne od 22 sierpnia 201j r'),

w ktorych nie zawarto; adresu punktu skladowania napojow alkoholowych (magazynu

dystrybucyjnego) nA . l
ponadto, organ zezwalajqcy nie zastosowal trybu olcreilonego w art. 64 $ 2 ustawy z dnia

I4 czerwca I960 r. Kodeks postgpowania administracyjnego (D, U. z 2000 r. I'{r 98'

poz. I07l z poin. 1ffi., Dz. U. t iOtS r. poz. 267 z poin. zm.), zgodnie z ktorym iezeli

podanie nie czyni zadoit innym wymaganiom ustalonym w przepisach prowa, nalezy

wezwat ,roriqrugo do usuLnigcia brak6w w terminie siedmiu dni z pouczeniem,

ze nieusunigcie tyci brakdw spowoduje pozostawienie podania bez rozpoznania'

W latach 201 I - 2014 wydano zezwolenia na sprzedaz napojow alkoholowych bez

uzyskania pozyewnej opinii gminnej komisji rozwiqzywania problemow alkoholowych,

czym naruszono art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 26 paidziernika l9B2 r. o wychowaniu

w trzeiwoSci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 z poin'

zm., Dz. U. z 2012 r. poz' 1356 z poin' zm')'

stosownie do art. lg ust. 3a ww. ustawy, organ zezwalajqcy wydaje zezwoleniq na

sprzedaz napojow alkoholowych po uzyskaniu pozytywnej opinii gminnej komisji

rozwiqzywania problemow oikohoiowych o zgodnoici lokalizacji punktu sprzedazy

z uchwalami radY gminY. . ,
powyzsze stwiel,rdzono w przypadku nastgpujqcych zezwolen na sprzedaz napoiow

alkoholowych'
- nr II/t2S/A/t2g/11, il/t2g/B/t28/t l, il/|28/C/128/l I z dnia 30 grudnia 201I r.,

- nr II/122/A/122/l1, il/122/B/122/11 z dnia I3 grudnia 201I r.,

- nr I/12/A/12/t I, I/12/B/12/l t, I/12/C/12/11 z dnia 15 grudnia 201I r.,

- nr I/g0/A/g0/13, I/90/B/90/13, I/90/C/90/13 z dnia 22 sierpnia 2013 r.,

- nr II/123/A/123/14, II/123/B/123/14, II/123/C/123/13 z dnia 2 stycznia 2014 r.,

- nr I/60/A/60/14, I/71/C/71/14 z dnia 30 grudnia 2014 r'

w latach 201 I - 20I 5 nieprawidlowo naliczano oplaQ za korzystanie z zezwolen na

sprzedaz napojow alkoholowych, tj poprzez zaokrqglenie tei oplaty do pelnej zlotdwki, co

byto niezgodne z art. I lI ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu



w trzeiwoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. I,{r 70, poz. 473 z poin.
zm., Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z poin. zm.).
Prowadzenie spraw nuiqzanych z wydawaniem zezwolen na sprzedaz napojow
alkoholowych nalezalo do Inspektora Referatu Spoleczno-Administracyjnego. Nadzor nad
ww. pracownikiem sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Spoleczno-Administracyjnego
w zakresie prawidlowego wydawania zezwoleh na sprzeda? napoj6w
alkoholowych, pobierania r nahczanra oplat przed wydaniem zezwolema na
sprzedaZ napojow alkoholowych, stosownie do art. 1 1 t i art. 18 ust. 5 i ust. 6
ustawy z dnia 26 paldziernika 1982 r. o wychowaniu w trze2woScr
i przeciw dziaLaniu alkoholizmowi (Dz. IJ . z 2012 r. poz. 1356 z pofun. zm.), maj4c
na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r.
o f inansach publicznych(Dz.U.22013 r. poz.885 z poLn. zm.).

Wlatach 2012 - 2015 (do 30 czerwca 2015 r) niebiezqco dokonywanoprzypisunaleznoici
z Qtulu oplat za korzystanie z zezwolen na sprzedaz napoiow alkoholowych
w ewidencji syntetycznej konta 221 ,,Ir{aleinoici z tytulu dochodow budzetowych"
w korespondencji z kontem 720 ,, Przychody z Qtulu dochodow budzetowych"
w ewidencji ksiggowej Urzgdu Gminy Istebna.
Powyzszym naruszono art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia I994 r. o rachunkowoici
(Dz U. z 2009 r. J'{r 152, poz. 1223 zpoin. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 330 zpoin. zm.) oraz

zasadyfunkcjonowania konta 221 olcreilone w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra

Finans|w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oroz planow

kont dla budzetu pansfwa, budZetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych zalclad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych
oraz paristwowych j ednostek budzetowych maj qcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. r-1. Ir{r I28, poz. 86l zpoin. zm., Dz. U. z 2013 r., poz 289)

oraz w zarzqdzeniu AIr 0l5l/182/2010 Wojta Gminy Istebna z dnia 3l grudnia 2010 r.

w sprawie wprowadzenia dokumentacji zasad (polityki) rachunkowoici oraz zasad kontroli

zarzqdczej w zalcresie gospodarki finansowej obowiqzujqcei w Urzgdzie Gminy w Istebnei.

Zgodnie z przytoczonymi przepisami rozporzqdzenia oraz zgodnie z zapisami zakladowego
planu kont - na stronie Wn konta 221 ujmuje sig ustalone naleznoici z tytulu dochodow

budzetowych i zwroty nadplat, a na stronie Ma konta ujmuje sig wplaty naleznoici z tytulu

dochodow budzetowych oraz odpisy (zmniei szenia) naleznoici.
Ponadto, stosownie do art. 40 ust. I i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. lr{r 157, poz. 1240 z poin. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 885

z poin. zm.), jednostki sektora finansow publicznych prowadzq rachunkowoit zgodnie

z przepisami o rachunkowoici, z uwzglgdnieniem zasad olcreilonych w ustawie o finansach
publicznych. Plany kont powinny uwzglgdniat, ze w ewidencji ksiggowej ujmuje siq

r6wniez wszystkie etapy rozliczeri poprzedzajqce ptatnoic dochodow i wydatkdw.

Powyzsze polegalo na:
. dokonaniu w 2012 r. rocznego przypis naleznoici z tytulu oplaQ za korzystanie

z zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych pod datq 6 kwietnia 2012 r. i nastgpnych

przypisow pod datq 30 wrzeinia 2012 r. i 3l grudnia 2012 r. (do wysokoici wniesionych

oplat),



. dokonaniu w latach 20..3 - 2015 przypisu naleznoici z tytutu oplaty za korzystanie

z zezwoleri na sprzedaz napojow attronotowych pod datq ostatniego dnia huartatu na

koncie syntetycziy* do wysiioici wniesionych w lqcznej lo,vocie w tym okresie (o'vartale)

oPlat '  a , t r  .  t  t -  ̂ - . - -  . -+  ̂ .^ '

W trakcie kontroli dokonano przypisu naleznoici z tytulu III raty oplat za korzystanie

z zezwoleri na sprzedaz napoiow alkoholowych'

BezpoSredniq przyczynq nieprawidlowoici bylo nieterminowe przekazanie przez

Inspektora Referoiu Spoleczno-,qd*nistracyjnego do Referatu Finansowego informacji

o wysokoici przypisu naleznoici z tytulu oplat za korzystanie z zezwoleri na sprzedaz

n a p o j o w a l k o h o l o w y c h '  a  7 . 7  r r  - , - . r - . ^ - - ^ : - . .
w zarzqdzeniu l,{r 0l5l/lg2/2010 w6jta Gminy Istebna, w rozdziale v - zasady emisii,

obiegu i kontroli dokumentdw ksiggowych obowiqzujqce w Urzgdzie Gminy w Istebnej nie

wskazano sposobu oraz terminow przekazania do Referatu Finansowego informacii

o wysokoSci rocznego przypisu optit ,a korzystanie z zezwolen na sprzedaz napojow

a lkoho lowych.  .  71  7
prowadzenie w latach 201I - 2015 spraw zwiqzanych z wydawaniem zezwoleri na sprzedaz

napojow alkoholowych nalezalo do Inspektora Referatu Spoleczno-Administracy.inego'

Jr{adzor nad ww. pracownikiem sprawowal Kierownik Referatu'

ponadto, w 20I I r. dokonywano przypisu naleznoSci z tytulu oplat za korzystanie

z zezwoleri na sprzedaz nipojdw 
-alkoholowych 

w ksiggach rachunkowych iednostki

dopiero w momencie dokoninia wptaty tych naleznoici, bezpolrednio na koncie 720 -

,,przychody z etufu dochodow budietowych" w korespondencji z kontem 130 - ,,Rachunek

biezqcy jednostki" z pominigciem konta 221 ,,I\laleznoici z tytulu dochod6w

budzetowych".
powyzszym naryszono zasady funkcionowania konta 221 olqeilone w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzenia Ministra Fintansow z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad

rachunkowo1ci oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetdw iednostek samorzqdu

terytorialne go, j ednostek budzetowych, samorzqdowych zalcladdw budzetowych,

panstworyil, Tuiausry celowych oraz panstwowych iednostek budzetowych maiqcych

siedzibg poza granic-ami Rziczypospolitej potskiei (D, u. J{r l28, poz. 861) oraz

w zarzqdzeniu-1,{r 0l5l/lL2/20i0 Wojta Gminy Istebna z dnia 31 grudnia 2010 r'

w sprawie wprowadzenia dokumentacji zasad (potityki) rachunkowoici oraz zasad kontroli

zarzqdczej w zalvesie gospodarkifinansowej obowiqzuiqcej w Urzgdzie Gminy w Istebnej'

Zgodnie z zalvesem czynnoSci dutrrtocja i ksiggowanie dokumentow ksiggowych

dochodow nalezalo do Zastgpcy Glownego Ksiggowego. J'{adzor w tym zakresie nalezal do

p. Bronislawy Fiedor - Skarbnika Gminy Istebna'

Wniosek nr 5
zapewmc prowadzenie ewidencji na koncie 2zl, stosownie do zasad

funtcionowania konta okreslonych w zal4czntku nr 3 do rozporzqdzema Ministra

Finans6w z dnta 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci

oraz plan6w kont dla budzetu panstwa, budzet6w jednostek samorz4du

terytoiialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakladow budzetowych,

paristwo*y.n frndusry celowych oraz panstwolvych jednostek budzetowych

;nuJ4"yrtr sieazibq poza granicamr Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.u. z 2013 t',

poz.2B9).



W zakresie zam6wieri publicznych:

W zalcresie przeprowadzonych w 2012 r. postgpowari o udzielenie zam1wien publicznych
w trybie przetargu nieograniczonego pn.: ,, Remonty czqstkowe drog gminnych na terenie
Gminy Istebna w 2012 r." oraz w trybie z wolnej rgki pn.: ,,Remonty czqstkowe drog
gminnych na terenie Gminy Istebnaw 2012 r. - roboty dodatkowe" stwierdzono, ze Gmina
Istebna udzielita zam6wienia publicznego dodatkowego na roboQ budowlane pn.

,, Remonty czqstkowe drog gminnych na terenie Gminy Istebna w 2012 r. roboty
dodatkowe " na kwotg I02.000,00 zl w trybie z wolnej rgki, pomimo braku spelnienia
przeslanek warunkujqcych udzielnie zam6wienia w tym trybie.
Zamowienie to byto zamfwieniem dodatkowym do zam6wienia podstawowego pn,

,,Remonty czqstkowe drog gminnych na terenie Gminy Istebna w 2012 r." na h,votg
299.997,19 zl, udzielonego w trybie przetargu nieograniczonego w dniu 20 hwietnia
2012 r. i zakoriczonego 24 sierpnia 2012 r.
Powyzszym naruszono art. 67 ust. I pkt 5 ustawy z dnia 29 sQcznia 2004 r. Prawo
zamdwien publicznych (D, U. z 2010 r. l'{r I13, poz. 759 z poin. zm.), stosownie do
ktdrego zamawiajqcy moze udzielit zam6wienia z wolnej rgki, w przypadku udzielania
dotychczesowemu wykonawcy uslug lub robot budowlanych zam|wieri dodatkowych,
nieobjgech zamdwieniem podstawowym i nieprzekraczajqcych lqcznie 50% wartoici
realizowanego zamfwienia, niezbgdnych do jego prawidlowego wykonania, ktorych

wykonanie stalo sig konieczne na skutek sytuacji niemozliwej wczeiniej do przewidzenia,
j ezeli.
a) z przyczyn technicznych lub gospodarczych oddzielenie zamdwienia dodatkowego od
zamdwienia podstawowego wymagaloby poniesienia niewspolmiernie wysokich koszt1w

lub
b) wykonanie zamdwienia podstawowego jest uzaleznione od wykonania zamdwienia

dodatkowego.
Do udzielenia zamdwienia w Qm trybie konieczne jest spetnienie wszystkich wymienionych

w em przepisie przeslanek, pomigdzy ktorymi musi zachodzic zwiqzek przyczynowo-

skutkowy, m.in.; udzielenie zam6wienia bylo niezbgdne do prawidlowego wykonania

zamdwienia podstawowego, jego udzielenie stalo sig konieczne na skutek sytuacji

niemozliwej wczelniei do przewidzenia.
Zamawiajqcy wszczql postgpowanie, w wyniku ktorego doszlo do udzielenia ninieiszego

zamdwienia publicznego w trybie z wolnej rgki w dniu I5 sierpnia 2012 r., przekazuiqc

zaproszenie do zlozenia oferty wykonawcy zam6wienia podstawowego i udzielit

przedmiotowego zam6wieniaw dniu 27 sierpnia 2012 r.
W opisywanym przypadku nie zaistniala przeslanka, zgodnie z ktorq udzielenie zamdwienia

dodatkowego byto niezbgdne do prawidlowego wykonania zamdwienia podstawowego,

skoro zamdwienia dodatkowego udzielono w dniu 27 sierpnia 2012 r., a zam1wienie

podstawowe zostalo uznane za prawidtowo wykonane juz w dniu 24 sierpnia 2012 r.

(ostatni dla zamdwienia podstawowego protokol odbioru robot z dnia 24 sierpnia 2012 r.).
ponadto, zadna z wyremontowanych drog Gminy Istebna w ramach zamdwienia

podstawowego nie wymagala wykonania na nich jakichkolwiek dodatkowych remont6w

czqstkowych (robot dodatkowych), a zatem zlecone prace w ramach robot dodatkowych

(wykonanych w wigkszoici na innych niz zaplanowane do remontu w ramach zam1wienia

podstawowego drogach Gminy Istebna) byty niezalezne od zamdwienia podstawowego.

Zamawiajqcy nie wykazal rowniez, ze wykonanie remontdw czqstkowych na drogach

objgtych zam6wieniem na roboQ dodatkowe stalo sig konieczne na skutek sytuacji

niemozliwej wczeiniej do przewidzenia. W opisywanym przypadku, fokt, ze roboty



dodatkowe wykonano w caloici na innych drogach gminnych w solectwie Istebna niz te, na

ktorych reali'zowqno zadanie podstawowe w tym solectwie, a w przypadku drogi Istebna -

Burowie, koniecznoic jej remontu byla ju| zgloszona (zaplanowana) na etapie udzielania

zam7wienia podstawowego, zai zostala ona wyremontowana w ramach zam,wienia

dodatkowego, swiadczy o tym, ze remonty czqstkowe drog gminnych obigte robotami

dodatkowymi nie staly sig konieczne na skutek sytuacji niemozliwej wczeiniej do

przewidzenia.
powyzszego zam7wienia w imieniu Gminy Istebna udzielila p. Danuta Rabin - byta Wdit

Gminy Istebna.

Wnioseknr 7
Wzmocn ic nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy Istebna bior4cymi udzial

w przygotowaniu i przeprowadzeniu postgpowan o udzielenie zam6wreh

i"t#r1,?il;:Ir*?T;k udzier a.,'a zamowten pubric znychw trybie z wolnej
rEki stosownie do art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnta 29 styczma 2004 r. Prawo

zarnowret'r public znych (Dz. l) . z 2013 r., poz. 907 z pohn. zm.) oraz att. 10 ust. 1 '

art.7 ust. 3 ww. ustawY,
- prawidlowego przygotowywania projektow um6w w sprawie zamowten

publicznych, stosownil do art. 140 ust. 1 ustawy Prawo zam6wten publicznych,

maJEc na1r*adze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dma27 sierpnta2}}9 t.

o finansach publi cznych (Dz. lJ . z 2013 r., poz. 885 z po2n. zm.).

W zakresie wYnagrodzefi :

W 20I4 r. zaniechano niezwlocznego naliczenia i wyplacenia odprawy przyslugujqcei

p. Danucie Rabin byf emu Wojiowi Gminy Istebna, ktorei stosunek pracy zostal

rozwiqzany w zwiqzku z uplywem kadencji. Odprawg naliczono na podstawie pisma nr

SA.2l2l . l .20l5 z dnia IT'marca 20.5 r .  i  wyplacono w dniu 27 marca 2015 r ' ,  podczas

gdy stosunek pracy p. Danue Rabin - bylego Wojta Gminy Istebna ustal w dniu 5 grudnia

2014 r .
powyiszym naruszono $ g rozporzqdzenia Rady Ministrdw z dnia 18 marca 2009 r'

w sprawie wynagradzania prori*ntiow samorzqdowych (Dz. U. I'{r 50, poz' 398 z poin'

zm; jednorazowa odprawa w zwiqzku z przejiciem na emerylurg lub rentg z tytutu

niezdolnosci do pracy jest wyplacana w dniu ustania stosunku pracy.

Wedtug wyjainien p. Brorttio*y Fiedor - Skarbnika Gminy Istebna ww. pismo wplynglo

do Referatu Finansowego w dniu I I marca 2015 r.

Stosownie do postanowieri $ 155 zarzqdzenia lttrr 0 I 5 1/ I 82/201 0 Woita Gminy Istebna

z dnia 3 I grudrio 2010 ;. w sprawie wprowadzenia dokumentacji zasad (polityki)

rachunkowoSci oraz zasad konlroti zarzqdczej w zalvesie gospodarki finansowej

obowiqzujqcej w (Jrzgdzie Gminy w Istebnej (rozdziat V - zasady emisji, obiegu i kontroli

dokumentyw ksiggowych obowiqzujqce w (Irzgdzie Gminy w Istebnei) dokumenty

stanowiqce poairo*g do ,poriqdrenia tise plac, przekazywane sq do Referatu

Finansowego w terminie umozliwiajqcym wyplatg wynagrodzenia stosownie do

obowiqzuiqcego w Urzgdzie regulaminu pracy'
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Ponadto, zobowiqzania z tytulu ww. odprawy nie ujgto w lrsiggach rachunkowych 2014 r.
oroz w konsehwencji w sprawozdaniach Rb-2BS z wykonania planu wydatkdw budzetowych
i Rb-Z o stanie zobowiqzari wg tytulow dluinych oraz gwarancji i porgczeri za 20I4 r.
Zgodnie z art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.
z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.), w zwiqzku z $ 18 ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finans1w
z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla
budzetu pansfwa, budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek bud1etowych,
samorzqdowych zakladfw budzetowych, panstwowych funduszy celowych orez
pansfwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289), do ksiqg rachunkowych okresu sprawozdawczego
nalezy wprowadzit, w postaci zapisu, kaide zdarzenie, ktore nastqpilo w tym olcresie
sprawozdawczym.
Zgodnie z art. 6 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (D, U.
z 2013 r. poz. 330 z poin. zm.),w ksiggach rachunkowych jednostki nalezy ujqt wszystkie
osiqgnigte, przypadajqce na jej rzecz przychody i obciqzajqce jq koszQ nuiqzane z tymi
przychodami dotyczqce danego roku obrotowego, niezaleznie od terminu ich zaplaty.
Zobowiqzanie z tytulu ww. odprawy ujglo w ksiggach rachunkowych roku 2015 Urzgdu
Gminy Istebna.
Ponadto, w lwiadectwie pracy (w ustgpie 6), sporzqdzonym w dniu 5 grudnia 201I r. dla
p. Danuty Rabin - bylego tlrdjm Gminy Istebna, podpisanym przez Przewodniczqcego
Rady Gminy Istebna, nie zawarto informacji dotyczqcych naleznoici z tytulu ww. odprawy.
PowyLszym naruszono $ I ust. I pkt 4 Rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Socialnej
z dnia I5 maja 1996 r. w sprawie szczegolowej treici iwiadecfwa pracy oraz sposobu
i trybu jego wydawania i prostowania (D, U. J{r 60, poz. 282 z poin. zm.), zgodnie
z kt1rym w iwiadectwie pracy zamieszcza sig m.in. informacje niezbgdne do ustalenia
uprawnien ze stosunku pracy, doQczqce naleznolci ze stosunku pracy uznanych
i niezaspokojonych przez pracodawcA do dnia ustania tego stosunku, z powodu braku

irodkow finansowych.
Prowadzenie spraw osobowych pracownikdw Urzgdu Gminy Istebna nalezalo do p. Teresy

tr-aszewskiej - Sekretarza Gminy Istebna. Natomiast opracowanie sprawozdan nalezalo do
pracownikow Referatu Finansowego. Jr{adzor nad pracownikami Referatu Finansowego

sprawowala p. Bronislawa Fiedor - Skarbnik Gminy Islebna,

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Istebna w zakresie
prowadzenia spraw kadrowych, w tym prawidlowego sporzEdzanra Swiadectw
pracy, stosownie do $ 1 ust. 1 pkt 4 Rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki

Socjalnej z dnta 15 maja 1996 r. w sprawre szczeg6lowej treSci Swiadectwa pracy

oraz sposobu i trybu j.go wydawania i prostowanra (Dr.U. Nr 60, poz. 282

z poLn. zm.), prawidlowego dokumentowania termin6w wplyw6w do Referatu

Finansowego dokument6w placowych, a takZe w zakresie nahczania i wyplacanra

oraz ujmowania w ewidencji ksiggowej zobowi4zah wynikaj4cych ze stosunku

pracy, stosownie do art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 2I listopada 2008 r.

o pracownikach samorz1dowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z poLn. zm.) i art. 6

ust. 1 ustawy z dma 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowo5ci (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 330 z poLn. zm.), mEEe na uwadze aft. 68 oruz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dnra 27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 885

zpoLn. zm.).
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I,{ieprawidtowo naliczono w grudniu 2014 r. wynagrodzenie p' Danucie Rabin - bytemu

Wojtowi Gminy Istebna. D; wyliczenia wynqgrodzenia przyigto nieprawidlowq iloit

30-dni pracy, zamiast 2l dni w miesiqcu grudniu 2014 r.

Byro tu niezgodne z $ I 2 ust, I i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej

z dnia 29 maja iggO r. w sprawie sposobu ustalania wynagrodzenia w olcresie

niewykonywania pracy oraz wynagrodzenia stanowiqcego podstawg obliczania

odszkodowari, odpro*, dodatkow- ,yro*nawczych do wynagrodzenia oraz innych

naleznosci przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz u. l'{r 62, poz. 289 z poin. zm.) zgodnie

z tymi przepisami, w'celu obliczenia wynagrodzenia, ustalonego w stawce miesigczne.i

w stalej wysokoici, za przepracowanq czgit miesiqca, iezeli pracownikw tym miesiqcu byl

nieobecny w pracy z iinych przyczyn niz niezdolnoit do pracy spowodowana chorobq, i za

czas tej nieobecnoici nie zachowuje prawa do wynagrodzenia - miesigcznq stawkg

wynagrodzenia dzieli sig przez ticzbg godzin przypadaiqcych do przepracowania w danym

miesiqcu i otrzymanq h,uotg mnozy sig pizez liczbg godzin nieobecnoici pracownika

w pracy z tych przyczyn. Tak obliczonq lo,votg wynqgrodzenia odejmuie sig od

wynagrodzenia przysrugujqcego za cory miesiqc. ponadto, ttst. I stosuie sig takze

i p*padku obliczania *ynigrodzenia pracownika, ustalonego w stawce miesigcznei

w stalej wysoko1ci, gdy okres pozostawania pracownika w stosunku pracy nie obeimuie

pelnego miesiqca.
Wskutek prryjgcra do wyliczenia wynagrodzenia dta p. Danuty Rabin - bytego Woita

Gminy liteb,no, zatrudni,onej do 5 grudnia 2014 r., nieprawidlowej iloSci dni, zaniiono

wynagrodzenie o bwotg 600,00 zl brutto. W dniu 4 sierpnia 2015 r. dokonano zaplaty

wyrfwnania za miesiqc grudzien 2014 r'
ponodto, od touoty Obo,"oO zl brutto zostaly zaplacone przez Urzqd Gminy Istebna odsetki

w wysokoici 33,22 zt'
Zgodnie z art, 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

6, U. z 20. 3 r., poz. B8J z poin. zm.), wydatki publiczne powinny byt dokonywane

w wysokoSci i termiiach wynikajqcych z wczeiniei zaciqgnigQch zobowiqzan'

zgidrre z zalcresem czynnoici, do obowiqzkow Podinspektora w Referacie Finansowym

nalezalo naliczanie wynagrodzen pracownik|w oraz sporzqdzanie lisQ plac. I'{adz6r nad

pracownikiem Referatu Finansowego sprawowala p. Bronislawa Fiedor - Skarbnik Gminy

Istebna. sprawdzenia list ptac 
-poA 

wzglgdem merytorycznym dokonala p' Teresa

tr aszewska Selcretarz Gminy Istebna, zanwierdziti p. Bronislawa Fiedor Skarbnik

Gminy Istebna i p. Henryk Gazurek - owczesny zastgpca woita Gminy Istebna.

Wniosek nr 9
Wzmocn tc nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie naliczama

i uypl acanra *ynugro dzeh pracownikom UrzEdu Gminy Istebna oraz

,poriElranialist piac,Zgodnie z $ 12 ust. I i ust. 2 rozporzqdzema Ministra Pracy

i polityki Socjainej z dnta 2g maja 1996 r. w sprawie sposobu ustalania

*ynugio dzenta w okresie niewykonywania pracy oraz wynagro dzenta

stanowi4cego podstawq obliczanta odszkodowaf , odpraw, dodatkow

wyrown awczych do wynagro dzenia oraz innych naleznosci przewidzianych

w Kodeksie pra cy (Dz. U. Nr 62, poz. 289 z poLn. zm.), maJqc na uwadze art' 68

oraz art. 69 ust. i pkt 3 ustawy t dntu 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. lJ . z 2013 t ., poz. B 85 z po2n' zm')'
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W zakresie wydzierLawienia i wynajgcia nieruchomoSci:

W dniu I4 stycznia 2013 r. zawarto z dzierzawcq o nr konta lB (w 2014 r. - nr 4, w 2015 r.
nr I2) umowg dzierzawy nieruchomoici gruntowej (czgici dzialki nr 3744/3

o pow. 30 m') na czas nieolcreilony w drodze bezprzetargowej, bez uzyskania zgody Rady
Gminy Istebna na wydzierZawienie oraz odstqpienie od obowiqzku przetargowego trybu
zawarcia tej umowy
Stosownie do art. IB ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia B marca 1990 r. o somorzqdzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. l{r 142, poz. I59l z poin. zm.), do wylqcznej wlaiciwoici rady
gminy nalezy podejmowanie uchwal w sprawach majqtkowych gminy, przekraczajqcych
zakres zwyWego zarzqdu, dotyczqcych zasad nabywania, zbywania i obciqzania
nieruchomoici oraz ich wydzieriawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dluzszy niz
3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczegolne nie stanowiq inaczej; uchwala
rady gminy jest wymagana r6wniez w przypadku, gdy po umowie zawartej na czes
oznaczony do 3 lat strony zawierajq kolejne umowy, ktorych przedmiotem jest ta sama
nieruchomoit; do czasu olcreilenia zasad wojt moze dokonywat tych czynnofci wylqcznie
za zgodq rady gminy. Zgodnie natomiast z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Ir{r 102, poz. 651 zpoin. zm), zawarcie
umdw uzytkowania, najmu lub dzierzawy na czas oznaczony dluzszy niz 3 lata lub na czas
nieoznaczony nastgpuje w drodze przetargu. Wojewoda albo odpowiednio rada lub sejmik
mogq wyrazic zgodg na odstqpienie od obowiqzku przetargowego trybu zawarcia Qch
um6w.
PowyLszq umowg w imieniu Gminy Istebna zawarla p. Danuta Rabin - byla Wojt Gminy
Istebna,
W obowiqzujqcej w jednostce uchwale lVr XXIII/I78/2004 Rady Gminy Istebnq z dnia
30 sierpnia 2004 r. w sprawie okreflenia zasad wydzierzawiania lub wynajmowania
nieruchomoici stanowiqcych wlasnoit Gminy Istebna na okres dluzszy niz trzy lata, Wdit
Gminy Istebna nie zostal upowazniony do zawierania um6w dzierzawy/najmu
nieruchomoici na czas nieoznaczony.

W latach 2013 - 2015 nie sporzqdzano wykazow nieruchomoici przeznaczonych do

oddania w najem/dzierzawg. Zgodnie z art. 35 ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. I{r 102, poz. 651 z pdin. zm., Dz. U.

z 2014 r., poz. 5IB z poin. zm.), wlasciwy organ sporzqdza i podaje do publicznej

wiadomoici wykaz nieruchomoici przeznaczonych do oddania w dzierzawg/naiem. Wykaz

ten wywiesza sig na olves 2I dni w siedzibie wlaiciwego urzgdu, a ponadto informacig

o wywieszeniu tego wykazu podaje sig do publicznej wiadomoici przez ogloszenie w prasie

lokalnej oraz w inny sposob zwyczajowo przyjgQ w danei mieiscowoici, a takze na

stronach internetowych wlaiciwego urzgdu.
Powyzsze dotyczylo postgpowari na najem/dzierzawg nieruchomoici gruntowych:
- czgsci (30 *'1 driolki nr 3744/3, polozonej w Istebnej, oddanei w dzierzawg umowq

z dnia 14 stycznia 2013 r. zawartq na czas nieolcreSlony,
- dzialki nr 3586 o pow. 1.500 mt polozonej w Istebnej, oddanej w najem umowq z dnia

2 maja 2014 r. zawartq na okres od I maja 2014 r. do 30 wrzeinia 2014 r., przedluzonq

umowq najmu gruntu z dnia I paidziernika 2014 r. zawartq na okres od I paidziernika

2014 r. do 30 listopada 2014 r.,
- czgsci (20 *t1 driolki nr 3233/2, polozonej w Istebnei, oddanei w dzierzawg umowq

z dnia 24 kwietnia 2015 r. zawartq na czas 2 lat od dnia I maja 2015 r.,

13



- czgsci (..30 *,1 driolki nr 78g/l I, polozonei w Istebnei, oddanej w najem umowq z dnia

29 maja 2015 r. zawartq na okres od I czerwca 2015 r. do 3l maia 2016 r'

Zadani a zw i qzane z wynaj mow anie m/wydzierzaw i ani e m nieruchomo i c i gr unt owy c h, w tym

przygotowanie projektow umdw naimu/dzierzawy nieruchomofici gruntowych, wykonywali
'na'istne 

polecenie Wojta Gminy 
"lstebna 

zardwno pracownicy Referatu Gospodarczego

i Rolnictwa, jak i pracownicy"Referatu Finansowego. IVadzor nad ww' pracownikami

spr aw ow ali Kier ownicy tych Refer atdw'

Wniosek nr 10
Wzmocnid nadzor nad Pracownikami
wykonywania czYnnoS u zwrEzanYch:

Urzedu Gminy Istebna w zakresie

- z oddawaniem nieruchomoSci w najem/dzier1awq na

uzyskaniu zgody Rady Gminy Istebna, stosownie do art.

z dnra 8 marca 1990 r. o samorz}dzie gminnym (Dz.

czas nreoznaczofiy, po
18 ust. 2 pkt 9a ustawy
U. z 2013 r., Poz. 594

z PoLn. zm.),
- z wynajmowaniem lwydzierzawianrem nieruchomoSci na czas nieokreSlony

w trybil bezprzetargowym wytqcznie po uzyskaniu zgody Rady Gminy Istebna

stosownie do art. 1l ust. 4 ustawy dnia 2r sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomosciam i (Dz.IJ . z 2015 r., poz. 782 z pozn. zm'),

- ze sporzEdzaniem wykazow nieruchomoSci przeznaczonych do najmui

dzierzawy. stosownie do arr. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r'

o gospod'ur"" nieruchomo Sciam i (Dz. IJ . z 20I 5 r ., poz. 7 82 z po2n. zmJ,

mujaina uwadze art.68 orazart.6g ust. 1 pkt 3 ustawy zdma27 sierpnta2}}9 t.

o f inansach publicznych(Dz.lJ.22013 r.,poz.8B5 z po2n' zrn') '

w zakresie sprzedaby izamiany nieruchomosci:

w latach 2013 - 2014, w postgpowaniach na zbycie nieruchomoici, przeniesiono wlasno1t

nieruchomoici przed doionaniem przez nabywcg zaplaty wymaganei przepisami h'uoty za

jej nabycie, tj:- 
/ w dniu 7 paidziernika 20 I 4 r. po przeprowadzonym przetargu ustnym nteograntczonym'

na mocy umowy sprzedaZy, sporzqdzonei w formie aktu notarialnego Rep' A

nr 3ggg/20. 4, przeniesiono na rzecz osoby prawnei wlasnoit niezabudowanej

nieruchomoici gruntowej, stanowiqcej dziatkg nr 677011 o pow. 6'555 ffi2, za ceng

895.698,30 zl.
podstawq do zawarcia ww. umowy sprzedazy byl protokol z przeprowadzenia przetargu

z dnia 19 wrzeinia 2014 r. sporzqdzony i podpisany przez Komisig Przetargowq,

w ktorym strony uzgodnily, iz iabywca zobowiqzuie sig wplacit 400'000,00 zl do dnia

6 paidziernika 2014 r. na rachunek bankowy Gminy Istebna, a pozostalq kwotg,

tj 423.5g8,30 zt do dnia 22 grudnia 2014 r. (ww.terminy platnoici zostaly nastgpnie

powtorzone w treSci umowy sprzedaiy)'

Zaplata za przedmiotowq 
- 
nieruch'omolt nastqpita w nastgpujqcych terminach"

3 paidzierniia 2014 r. - 400.000,00 zl, 7 paidziernika 2014 r. 72.100,00 zl

(pizeksiggowanie wadium), l9 grudnia 2014 r. - 423.598,30 zl'

powyzszym dzialaniem noruszono art. 70 ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r'

o gospo,dorrn nieruchomoiciami (Dz. u. z 201 4 r., poz' 5 1 8 z p6in' zm'), zgodnie

z ktorym cena nieruchomoici sprzedawanej w drodze przetargu podlega zaplacie nie

poiniej niz do dnia zawarcia umowy przenoszqcei wlasnoit'
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Ze strony Gminy Istebna umowg sprzedazy ww. nieruchomoici zawarl p. Henryk
Gazurek - W6jt Gminy Istebna (wowczas Zastgpca W6jta Gminy Istebna).

{ vv dniu 7 lutego 2013 r. w drodze bezprzetargowej, na mocy umowy sprzedazy
sporzqdzonej w formie aktu notarialnego Rup. A nr 547/2013, przeniesiono na rzecz
osoby fizycznej wlasnoSt nieruchomoici gruntowej niezabudowanej, tj dziatki
nr 2I 16/3 o pow. I I6 m' za ceng 4.292,70 zt brutto.
Podstawq do zawarcia ww. umowy sprzedaly byl protokol z rokowan, sporzqdzony
w dniu 7 lutego 2013 r. przez Inspektoro w Referacie Gospodarczym i Rolnictwa,
podpisany przez p. Danutg Rabin bytq Wojt Gminy Istebna oraz nabywcA
nieruchomofci. W powy|szym protokole strony ustalily, ze cala kwota 4.292,70 zl bgdzie
wplacona w terminie 7 dni od daty spisania umowy notarialnej na rachunek bankowy
Gminy Istebna (ww. zapisy protokolu znalazly odzwierciedlenie w treici umowy
sprzedazy).
Zaptata za nieruchomoit nastqpilaw petnej h,vocie 4.292,70 zl dnia 1l lutego 2013 r.
Powyzsze bylo niezgodne z art. 70 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 65 I z poin. zm.),
zgodnie z ktorym cena nieruchomoici sprzedawanej w drodze bezprzetargowej moze
zostat rozlozona na raty, na czas nie dluzszy niz I0 lat. Wierzytelnoit jednostki
samorzqdu terytorialnego w stosunku do nabywcy z tego tytulu podlega zabezpieczeniu,
w szczegolnoici przez ustanowienie hipoteki. Pierwsza rata podlega zaplacie nie
poiniej niz do dnia zawarcia umowy przenoszqcej wlasnoit nieruchomoici, a nastgpne
raty wraz z oprocentowaniem podlegajq zaplacie w terminach ustalonych przez strony
w umowie.
Ze strony Gminy Istebna umowg sprzedazy ww.
Rabin - byla Wdjt Gminy Istebna.

nieruchomoici zawarla p. Danuta

Zgodnie z art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dz. U.
Ir{r 157, poz. 1240 z poin. zm., Dz. U. z 2013 r., poz. BBi z poin. zm.), w toku wykonywania
budzetu jednostki samorzqdu terytorialnego obowiqzujq nastgpujqce zasady gospodarki

finansowej; ustalAnie, pobieranie i odprowadzanie dochodow budzetu jednostki samorzqdu
terytorialnego nastgpuje na zasadach i w terminach wynikajqcych z obowiqzujqcych
przepisdw.
Przeprowadzanie przetargow na zbycie nieruchomoici oraz ich zbywanie bez przetargu,
a takze przygotowywanie i kompletowanie dokumentacji do spraw zwiqzanych ze
sprzedazq nieruchomoici, nalezalo do Inspektora w Referacie Gospodarczym i Rolnictwa.
Nadzor w tym zalcresie sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 11
Egzekwowai od nabywc6w nieruchomoSci gminnych zaplatg wymaganej
przepisami kwoty za ich nabycie przed zawarcrem um6w sprzeda?y, stosownie do
art. 70 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. IJ. z 2015 r., poz. 782 z pohn. zm.), maj4c na uwadze

art. 254 pkt 1 ustawy z dnta 27 sierpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2013 r., poz.885 z po1n. zm.), mEqc na uwadze art. 44 ust.2 tww. ustawy

o finansach publi czny ch.

Wniosek nr 12
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Istebna sporzqdzajqcych
protokoly, stanowi4ce podstawg do zawarcia umowy sprzeda?y, w zakresie
ustalania w nich warunk6w platno sci za zbywane nieruchomoSci, stosownie do

15



art. 70 ust. I i ust. 2 oraz ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. tJ. z 2015 t., poz. 782 z poan' zm), maj4c na uwadze

art. 6g i art. 69 ,rrt. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz.lJ . z 2013 r.' poz. 885 z poLn' zm')'

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pafudziernika 1992 r. o regionalnych

izbachobrachunkowych (Dt.tJ.22012 r. poz. 1113 zpoLn. zm.), sprawozdanie o sposobie

realizaqr wnioskow pokontrolnych nalezy przedlozyi Regionalnej lzbie Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu ptzysluguje prawo

zgloszenia zastrzezenw zakresiewymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dniaT paadziernika

t-ggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych . Zastrzehenia mohna wnosii do Kolegium

tutejszej 1zbj,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

ponadto informuj Q, ze w dniach od 21 sierpnia do 26 sierpnia 2015 r. Inspektorzy

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzlli kontrolg dotaln4 gospodarki

fininsowej w szt<ote podstawowej nr 2 w Koniakowie /Rastoka/. Ustalenia kontroh zawarte

zostaly w odrgbnym protokole podpisanym w dniu 28 sierpnia 2015 t., kt6rego jeden

egzemplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej. Do Dyrektora kontrolowanej jednostki

zostato skierowane odrqbne wyst4pienie pokontrolne.

n e g i o n a r,f,er Hffi."Ef?h 
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